

事業活動収支計算書(平成27年度～平成30年度) 身延山学園

(単位 千円)

区分	平成27年度		平成28年度		平成29年度		平成30年度	
大学生数・高校生数	117	72	103	76	85	77	75	82
教育活動収支の部								
科目	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率
学生生徒納付金	128,485	28.6%	115,974	26.9%	96,706	25.8%	90,904	21.5%
授業料	82,843	15.9%	75,918	15.0%	63,213	13.0%	60,687	11.7%
入学金	6,270	1.4%	5,180	1.2%	6,460	1.7%	6,230	1.5%
実験実習料	6,088	1.4%	5,404	1.3%	3,817	1.0%	3,029	0.7%
施設設備資金	26,764	6.0%	23,392	5.4%	17,981	4.8%	15,945	3.8%
その他納付金	6,520	1.5%	6,080	1.4%	5,235	1.4%	5,013	1.2%
手数料	1,486	0.3%	1,790	0.4%	1,516	0.4%	1,812	0.4%
寄付金	158,247	35.3%	157,359	36.5%	160,305	42.8%	157,434	37.2%
特別寄付金	8,341	1.9%	7,946	1.8%	11,347	3.0%	8,540	2.0%
一般寄付金	149,878	33.4%	149,365	34.6%	148,894	39.8%	148,810	35.1%
現物寄付金	28	0.0%	48	0.0%	64	0.0%	84	0.0%
補助金	128,348	28.6%	121,538	28.2%	90,724	24.2%	105,633	24.9%
付随事業収入	8,943	2.0%	6,327	1.5%	5,489	1.5%	5,868	1.4%
雑収入	11,978	2.7%	18,775	4.3%	10,815	2.9%	54,901	13.0%
教育活動収入計	437,487	97.5%	421,763	97.7%	365,555	97.6%	416,552	98.3%
人件費	340,792	75.9%	337,928	78.3%	326,229	87.1%	366,655	86.6%
教員人件費	229,960	51.2%	225,845	52.3%	221,768	59.2%	215,430	50.9%
職員人件費	102,612	22.9%	100,626	23.3%	101,219	27.0%	104,297	24.6%
役員報酬	2,075	0.5%	1,630	0.4%	1,625	0.4%	1,745	0.4%
退職金	4,105	0.9%	7,617	1.8%	1,597	0.4%	45,033	10.6%
退職給与引当金繰入額	2,040	0.5%	2,210	0.5%	20	0.0%	150	0.0%
教育研究経費	113,519	25.3%	115,238	26.7%	107,783	28.8%	102,679	24.2%
(減価償却額)	46,568	10.4%	51,249	11.9%	47,372	12.6%	47,903	11.3%
管理経費	64,650	14.4%	53,398	12.4%	48,363	12.9%	49,143	11.6%
(減価償却額)	8,348	1.9%	9,230	2.1%	8,413	2.2%	10,530	2.5%
徴収不能額等	1,036	0.2%	0	0.0%	2,463	0.7%	0	0.0%
教育活動支出計	519,997	115.9%	506,564	117.3%	484,838	129.4%	518,477	122.4%
教育活動収支差額	-82,510	-18.4%	-84,801	-19.6%	-119,283	-31.8%	-101,925	-24.1%
受取利息・配当金	11,331	2.5%	9,919	2.3%	9,016	2.4%	6,992	1.7%
教育活動外収入計	11,331	2.5%	9,919	2.3%	9,016	2.4%	6,992	1.7%
教育活動外支出計	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
教育活動外収支差額	11,331	2.5%	9,919	2.3%	9,016	2.4%	6,992	1.7%
経常収入計	448,818	100.0%	431,682	100.0%	374,571	100.0%	423,544	100.0%
経常支出計	519,997	115.9%	506,564	117.3%	484,838	129.4%	518,477	122.4%
経常収支差額	-71,179	-15.9%	-74,882	-17.3%	-110,267	-29.4%	-94,933	-22.4%
その他の特別収入	376,160	83.8%	127,865	29.6%	24,485	6.5%	20,008	4.7%
特別収入計	376,160	83.8%	127,865	29.6%	24,485	6.5%	20,008	4.7%
資産処分差額	3,467	0.8%	3,355	0.8%	2,040	0.5%	556	0.1%
その他の特別支出	0	0.0%	0	0.0%	280,850	75.0%	1,462	0.3%
特別支出計	3,467	0.8%	3,355	0.8%	282,890	75.5%	2,018	0.5%
特別収支差額	372,693	83.0%	124,510	28.8%	-258,405	-69.0%	17,990	4.2%
基本金組入前収支差額	301,514	67.2%	49,628	11.5%	-368,672	-98.4%	-76,943	-18.2%
基本金組入額合計	496,547	110.6%	28,599	6.6%	20,575	5.5%	49,998	11.8%
当年度収支差額	-195,033	-43.5%	21,029	4.9%	-389,247	-103.9%	-126,941	-30.0%

前年度繰越収支差額	-890,181	-1,085,214	-1,028,595	-1,301,218
基本金取崩額	0	35,590	116,624	3,112
翌年度繰越収支差額	-1,085,214	-1,028,595	-1,301,218	-1,425,047

事業活動収入計	824,978	183.8%	559,547	129.6%	399,056	106.5%	443,552	104.7%
事業活動支出計	523,464	116.6%	509,919	118.1%	767,728	205.0%	520,495	122.9%